
B O L O G N A

PRESIDENTE

DECRETO DEL PRESIDENTE DELL’UNIONE N. 11 / 2022

OGGETTO: RESPONSABILITÀ SETTORE SUAP DAL 01.02.2022 AL 31.05.2024

IL PRESIDENTE DELL’UNIONE

PREMESSO CHE:

- gli artt. 13, 14 e 15 del CCNL comparto Regioni – Autonomie locali per il personale 
non  dirigente, stipulato  in  data  21/05/2018,  istituiscono  l’area  delle posizioni 
organizzative,  precisando le modalità di  conferimento e revoca degli  incarichi  e 
definiscono la retribuzione di posizione e di risultato;
- con deliberazione di Giunta n. 33 del 20/5/2019 è stato approvato il “Regolamento 
relativo  ai  criteri  per  l’istituzione  e  la  graduatoria  delle  posizioni  organizzative 
dell’Unione Terre di Pianura, decorrente dal 21/5/2019;
- con deliberazione di Giunta n. 36 del 20.05.2019, si è provveduto, ai sensi del nuovo 
CCNL, all'istituzione e graduazione delle posizioni organizzative correlate alle strutture 
apicali dell’Ente, con decorrenza dal 21.05.2019, successivamente modificata ed 
integrata dalle deliberazioni n. 53 del 16.07.2019 e n. 64 del 22.10.2019;
- con deliberazione di Giunta n. 18 del 27.04.2021 è stato approvato l’attuale assetto 
organizzativo dell'Unione Terre di Pianura;

PRESO  ATTO  CHE  dal  giorno  01  febbraio  2022  si  è  reso  vacante  il  ruolo  di 
Responsabile del Settore SUAP dell’Unione, a seguito del pensionamento dell’unità di 
personale che ricopriva tale posizione;

DATO ATTO CHE occorre procedere all’individuazione del funzionario Responsabile, per 
garantire  continuità  all’azione  amministrativa  dell’Ente  e  non  esporre  lo  stesso  a 
potenziali rischi e problematiche;

RICHIAMATA la già citata deliberazione di Giunta dell’Unione n. 18/2021, con la quale 
si  procedeva  ad  una  complessiva  e  trasversale  riorganizzazione  delle  strutture 
tecniche,  disponendo contestualmente  che  il  Settore  SUAP, dal  giorno 01  febbraio 
2022,  sarebbe  stato  inglobato  all’interno  del  Settore  Governo  del  Territorio,  con 
continuità di tutti i rapporti già in essere;

ATTESO CHE al Settore Governo del Territorio è già preposto un Responsabile ai sensi 
degli artt. 107 e 109, D.lgs. n. 267/2000, nominato con proprio precedente decreto n. 
10/2021;

RILEVATO  CHE l’Ing.  Irene  Evangelisti,  Responsabile  del  Settore  Governo  del 
Territorio, è in possesso delle adeguate competenze ed esperienze necessarie anche 
alla direzione del SUAP, come si evince dal  curriculum vitae depositato agli atti del 
Servizio Gestione del personale dell’Unione;



B O L O G N A

VISTI:

 gli artt. 50, comma 10, 107 e 109, D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
 lo Statuto dell’Unione; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi;
 l’art.4 dei Criteri per l’istituzione e graduazione delle posizioni organizzative di 

cui alla delibera di Giunta n. 33/2019;
 il CCNL 21.05.2018, con particolare riferimento agli artt. 13, 14 e 15;

D E C R E T A

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate

1. di dare atto che, a far data dal 01 febbraio 2022, il Settore SUAP è inglobato nel 
Settore Governo del Territorio dell’Unione;

2. di  riconoscere che il  Responsabile  del  Settore Governo del Territorio  diviene 
automaticamente  Responsabile  dell’inglobato Settore SUAP, con i  poteri  e le 
funzioni  di  cui  all’art.  107,  D.lgs.  n.  267/2000,  già  attribuiti  con  decreto 
presidenziale n. 10/2021;

3. che l’incarico di responsabilità in parola decorre dal 01 febbraio 2022 e termina 
il 31 maggio 2024, o comunque con la scadenza del mandato del Presidente 
pro-tempore dell’Unione.

Lì, 04/02/2022 IL PRESIDENTE DELL’UNIONE
GIOVANNINI MONIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	D E C R E T A
	per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate

